O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:    INDICAÇÃO Nº 2405/2025  Requer à Mesa, na forma regimental para que determine à Secretaria Municipal competente, que sejam tomadas as providências necessárias para a pavimentação asfáltica, implantação de iluminação pública e regularização do nome da via que interliga a Rua Flor de Lis com a Rua da Natureza, no Município de Araucária/PR. JUSTIFICATIVA A referida interligação não existia anteriormente e foi aberta recentemente, sendo executada com material de saibro, o que permitiu a ligação entre as duas ruas, mas ainda de forma precária. No entanto, é necessário que essa via receba infraestrutura adequada, com a devida pavimentação asfáltica e instalação de iluminação pública, garantindo condições seguras de tráfego, especialmente à noite e em períodos chuvosos. Além disso, é fundamental que seja feita a regularização e oficialização do nome da nova via, assegurando sua identificação formal junto aos órgãos municipais, o que facilitará o acesso a serviços públicos, entregas, e maior organização urbana.   Câmara Municipal de Araucária, 11 de Julho de 2025.       LEANDRO ANDRADE PRETO

		2025-07-14T14:47:52-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1